3. Audiens autem tunc celebre nomen Antonii, quod per omnes Ægypti populos ferebatur, incensus visendi ejus studio, perrexit ad eremum. Et statim ut eum vidit, mutato pristino habitu, duobus (M. tribus) fere mensibus juxta eum mansit, contemplans ordinem vite ejus morumque gravitatem. Quam creber in oratione, quam humilis in suscipiendis fratribus, severus in corripiendis, alacer in exhortandis esset; et ut continentiam, cibusque ejus asperitatem nulla unquam infirmitas frangeret. Porro frequentiam eorum, qui ad eum ob varias passiones aut impetus demonum con-

après du saint à raison des infirmités diverses et des assauts du démon auxquels elle venait chercher un remède; ne jugeant pas qu'il fallût souffrir au désert le tumulte des villes, qu'il lui valait mieux commencer comme avait commencé ce même Antoine, que celui-ci tel qu'un vaillant soldat recevait le prix de la victoire, tandis que lui n'était pas encore entré dans la milice, il revint avec quelques moines dans sa patrie. Ayant trouvé ses parents morts, il distribua ses biens entre les frères et les pauvres, ne se réservant absolument rien, car il redoutait l'exemple ou le supplice d'Ananie et de Saphire, rapporté dans les Actes des Apôtres; il se souvenait surtout de cette parole du Seigneur: « Celui qui ne renoncera pas à tout ce qu'il possède, ne peut pas être mon disciple. » Luc. xiv, 23. Il avait alors quinze ans. Ainsi dépouillé de tout et revêtu des armes du Christ, il s'enfonça dans cette solitude qu'on trouve au septième mille à partir de Majoma, dans les dépendances de Gaza, quand on se rend en Egypte en longeant la mer. Comme ces lieux cependant étaient connus par de sanglants brigandages, ses proches et ses amis voulaient l'en détourner par la crainte du danger; mais il dédaigna la mort, pour se soustraire à la mort.

4. Les jeûnes d'Hilarion. — Tous admiraient son courage; son âge même était pour tous un sujet d'admiration: une certaine flamme brûlant

currebant, ultra non ferens; nec congruum esse dicebans, peti in eremo populos civitatum, sicque sibi magis incipiendum esse, ut cepisset Antonius, illum quasi virum fortem victorie premia accipere, se nequum militare cepisse; reversus est cum quibusdam Monachis ad patriam, et, parentibus jam defunctis, partem substantie fratribus, partem pauperibus largitus est, nihil sibi omnino reservans, et tamen illud de Activis Apostolorum, Ananias et Sapphira vel exemplum, vel supplicium; maximeque Domini memor, dicentis: « Qui non renuntiaverit omnibus quæ habet, non potest meus esse discipulus. » Luc. xiv, 33. Erat autem tunc annorum quindecim. Sic nudus, et armatus in Christo, solitudinem, quæ in septimo milliaro a Majoma Gazæ emporio per litus euntibus Ægyptum ad lavam flectitur, ingressus est. Cumque essent cruenta latrocinia loca, et propinqui amiceque ejus imminens periculum denuntiarent, contempnit mortem, ut mortem evaderet.